
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/12/2020 
Edição nº 216  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/12/2020 
Edição nº 216  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

 
      DECRETO Nº 265/2020 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2020 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 927, de 26 de novembro de 

2019: 

 D E C R E T A 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 24.746,14(vinte e quatro 

mil, setecentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício 

financeiro de 2020, assim especificado: 

0300- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

0303- Fundo Municipal de Saúde   

10.302.1300.2.054- Manutenção do Consórcio CONSAMU  

35- Fundo Municipal de Saúde Cascavel 

2208-  3.1.71.70.00 – Rateio pela Participação em Consórcio Público            R$ 24.560,54 

315 – 33.71.70- Rateio pela participação em consórcio Público                      R$       185,60 

Total                                                                                                                   R$ 24.746,14 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de 

excesso de arrecadação do exercício da seguinte fonte: 

35- Fundo Municipal de Saúde Cascavel R$   24.746,14 

Total  R$   24.746,14 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 11 de dezembro de 2020. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 286/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de bicicletas para a premiação do Projeto Recolha Garrafas Pets. 

 

VENCEDORES: 

 

J. RAIMUNDO E CIA LTDA 11.640,00  
TOTAL R$ 11.640,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 3 Un Bicicleta barra forte aro 29 em aço 

carbono super resistente: com 

características semelhantes ou 

superiores: Quadro: barra forte em 

aço carbono super-resistente; 

1.335,0000 4.005,0000 J. 

RAIMUNDO 

E CIA LTDA 

Guidão: aço carbono com extensão; 

Manopla: plástica; Pedal: plástico 

com refletor; Cubo dianteiro: aço; 

Cubo traseiro: aço; Aros: alumínio; 

Pneus: 29xl.l/2:x2 praieiro; Selim: 

AMS 2 molas; Canote do selim: aço 

carbono; Garfo/Suspensão em aço 

carbono; Freio cantilever; Raios em 

aço; - Abraçadeira do selim em aço 

carbono com parafuso; Alavanca do 

freio em plástico; Descanso lateral 

1 2 3 Un Bicicleta barra forte aro 26 em aço 

carbono super resistente: com 

características semelhantes ou 

superiores: Quadro: barra forte em 

aço carbono super-resistente; 

Guidão: aço carbono com extensão; 

Manopla: plástica; Pedal: plástico 

com refletor; Cubo dianteiro: aço; 

Cubo traseiro: aço; Aros: alumínio; 

Pneus: 26xl. l/2:x2 praieiro; Selim: 

AMS 2 molas; Canote do selim: aço 

carbono; Garfo/Suspensão em aço 

carbono; Freio cantilever; Raios em 

aço; - Abraçadeira do selim em aço 

carbono com parafuso; Alavanca do 

freio em plástico; Descanso lateral 

780,0000 2.340,0000 J. 

RAIMUNDO 

E CIA LTDA 

1 3 6 Un Bicicleta barra forte aro 20 em aço 

carbono super resistente: com 

características semelhantes ou 

superiores: Quadro: barra forte em 

aço carbono super-resistente; 

Guidão: aço carbono com extensão; 

Manopla: plástica; Pedal: plástico 

com refletor; Cubo dianteiro: aço; 

Cubo traseiro: aço; Aros: alumínio; 

Pneus: 20xl. l/2:x2 praieiro; Selim: 

AMS 2 molas; Canote do selim: aço 

carbono; Garfo/Suspensão em aço 

carbono; Freio cantilever; Raios em 

aço; - Abraçadeira do selim em aço 

carbono com parafuso; Alavanca do 

freio em plástico; Descanso lateral 

615,0000 3.690,0000 J. 

RAIMUNDO 

E CIA LTDA 

1 4 3 Un Bicicleta barra forte aro 16 em aço 

carbono super resistente: com 

características semelhantes ou 

superiores: Quadro: barra forte em 

aço carbono super-resistente; 

Guidão: aço carbono com extensão; 

Manopla:plastica; Pedal: plastico 

com refletor; Cubo dianteiro: aço; 

Cubo traseiro: aço; Aros: alumínio; 

Pneus: 16xl.l/2:x2 praieiro; Selim: 

AMS 2 molas; Canote do selim: aço 

carbono; Garfo/Suspensão em aço 

carbono; Freio cantilever; Raios em 

aço; - Abraçadeira do selim em aço 

carbono com parafuso; Alavanca do 

freio em plastico; Descanso lateral 

535,0000 1.605,0000 J. 

RAIMUNDO 

E CIA LTDA 

 

TOTAL 11.640,00 

 

Formosa do Oeste, 11/12/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2020-12-11T16:27:31-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



